

VÝROČNÁ SPRÁVA

za rok 2015



Výročná správa za rok 2015 je uložená v sídle spoločnosti JURTON, s.r.o.

OBSAH

- 1. Profil spoločnosti JURTON, s.r.o.**
- 2. Správa za rok 2015**
- 3. Správa auditora a účtovná uzávierka**
- 4. Výhľad na nasledujúce obdobie**



1. Profil spoločnosti

Zrod

Spoločnosť Jurton s.r.o. vznikla v roku 1993, ako piliarska výroba, v dodnes operatívnom pôvodnom sídle na adrese Tvrdomestice, č. 130, okres Topoľčany. Prvá výroba realizovaná na improvizovaných a úplne "manuálnych" linkách sa týkala drevených elementov určených pre stavebný priemysel.

V priebehu nasledovného desaťročia spoločnosť Jurton s.r.o. prechádza svojou prvou transformáciou, ktorá spočíva v integrácii strojov schopných garantovať zvýšenie produkcie. Sme v rokoch, kedy sú výrobné náklady na Slovensku, najmä v súvislosti s pracovnou silou, s nákupom základného materiálu a energií, stále veľmi nízke v porovnaní s európskymi štandardmi. Preto všetky strategické a podnikateľské zámery firmy Jurton s.r.o. sú zamerané na zvýšenie produkcie, nakoľko dopyt po rezive aj z iných európskych štátov exponencialne narastá, a to najmä čo sa týka polotovarov na výrobu drevených paliet, ktoré sa od tej doby stali hlavným predmetom podnikania spoločnosti Jurton s.r.o.



Prvá veľká premena

Sme v roku 2007, hneď na začiatku krízy, ktorá potom zúri po celom svete. Od roku 1993 sa Jurton s.r.o., rovnako ako celé Slovensko, dramaticky zmenila, čo bolo dané aj tým, že využila príležitosť predaja svojích výrobkov do iných európskych krajín, ako je Taliansko. Je zrejmé, že sa veľmi zmenili aj niektoré výrobné faktory, čo prinútilo Jurton s.r.o. urobiť ďalšie strategické rozhodnutia, mierené na zlepšenie produktivity, ale hlavne boli zlepšené výrobné štandardy a prijaté úsporné opatrenia tak, aby mohla byť ešte konkurencieschopnejšia na talianskom trhu, aj voči svojim národným a zahraničným konkurentom. V skutočnosti začínalo byť dusno a vyústilo to do nekonečnej a neporovnateľnej krízy.

Jurton s.r.o. cíti potrebu ešte viac zvýšiť svoju konkurencieschopnosť prechodom cez racionalizáciu a optimalizáciu svojich výrobných nákladov. Nájsť pracovnú silu na Slovensku je takmer nemožné a náklady dramaticky a exponenciálne rastú. V tejto hlbokoj národnej premene narastajú náklady na základú surovinu, ako aj náklady na dopravu a energie - všetko veľmi dôležité nákladové položky v rozpočte firmy.



Jurton s.r.o. sa rozhodne reagovať na výzvy trhu a nakúpi nové a moderné výrobné zariadenia a vytvorí druhý závod v Prašiciach, ktorý stojí na celkovej ploche o troch hektároch, čím podstatne zmení svoju podnikovú štruktúru a v podstate strojnárobí svoju výrobnú kapacitu. Nový závod položil základy pre prevádzku v novom výrobnom procese, pozostávajúcom z modulárnych systémov, ktoré sa dajú v budúcnosti ľahko integrovať ešte výkonnejšími zariadeniami. Nový závod tiež prepracoval vnútornú logistiku surovín a materiálov, čím sa podstatne znížili náklady na výrobu.



Dedičstvo krízy, synergické stretnutie s Effegi SPA, nové stratégie na vedúce postavenie na trhu

Sme v roku 2011 a svetová kríza, a hlavne tá európska, prináša obnovené a hlavné strategické rozhodnutia, a to aj voči národnému ekonomickému prostrediu, ktoré sa opäť zmenilo.

V skutočnosti, prvým zarážajúcim údajom je čoraz zložitejšia dostupnosť suroviny, náklady na ktorú mimoriadne narástli, tak ako ďalej narástli ďalšie priame náklady, ako je pracovná sila, elektrická energia a doprava, a to hlavne vnútroštátna, spojená so zásobovaním základou surovinou.

Počas týchto posledných 10 rokov Jurton s.r.o. vystupuje na talianskom trhu ako spoľahlivý a strategický výrobca, čím si získava lojalitu niektorých veľkých talianskych operátorov, medzi ktorými vystupuje aj Effegi Spa. Z tejto fidelizácie sa rodí vzájomná potreba čeliť spoločne budúcim výzvam, poznačeným štrukturálnou krízou drevárskeho sektoru, kde sa veľkí európsky hráči, ako sú rakúske a nemecké píliaarske podniky, dostali do vážnych ekonomických problémov.

Svet sa od základov zmenil a táto zmena priniesla so sebou pojem “ekologicky udržateľné”, kde ide o lepšiu účinnosť a spotrebu surovín. To je výzva, ktorú Jurton s.r.o. spolu s Effegi Spa musia byť schopní prijať.

Trh je stále pozitívne citlivý na tých dodávateľov, ktorí vykonávajú činnosť zameranú na zlepšenie svojich výrobných procesov a na optimalizáciu zdrojov.

Preto sa v tejto logike Jurton s.r.o. s novým partnerom Effegi Spa rozhodnú “spojiť svoju výnimočnosť”, čo sa týka výroby paletových prírezov, ktoré sú ďalej určené na spracovanie na výrobných linkách Effegi Spa.



Toto vedie opäť k prehodnoteniu výrobných procesov, ktoré budú musieť garantovať maximálnu výťaž pri využívaní surovín (guľatiny), ľudských zdrojov, dopravy a, nakoniec, aj výrobného odpadu.

V tomto zmysle, od roku 2011 až dodnes, Jurton s.r.o. investovala viac ako milión Eur do integrácie svojho výrobného procesu novými, vysoko výkonnými strojmi, ktoré vďaka svojmu elektronickému vybaveniu dokážu prečítať morfológiu guľatiny alebo samotných prírezov tak, aby sa dala na každej pracovnej stanici (pracovisku) stanoviť najlepšia možná výťaž, v závislosti od vopred stanovených geometrických vzorov.

Dnes sú všetky linky firmy Jurton s.r.o. vybavené priemyselnými počítačmi, vizuálnymi skanermi a integrovanými inteligentnými systémami, prostredníctvom ktorých operátor cez touch screen dokáže veľmi ľahko a bez akýchkoľvek problémov ovládať jednotlivé stroje.

Táto implementácia technológie nám umožnila dosiahnuť vysokú a nemysliteľnú výťaž suroviny, siahajúcu až do výšky 68%, čo je až o 10% viac oproti minulosti.

Navyše, nakoľko sa jednotlivé stroje podieľajú na veľmi energeticky náročnom procese, všetky linky vznikli na princípe riešenia "soft start" na elektrických motoroch, ktoré sú okrem iného kontrolované inverterom (meničom), ktorý umožňuje úsporu elektrickej energie, s odhadom o takmer 20% v porovnaní s tradičnými riešeniami.



S ohľadom na dopravu, veľmi dôležitú položku v rozpočte podniku, Jurton s.r.o. usmernila svojich partnerov, aby používali dopravné prostriedky s nízkou emisiou CO₂ (v súlade s európskymi smernicami), ako aj návesy realizované z ľahkej zliatiny hliníka, čo garantuje ich väčšie užitočné zaťaženie a to až o 5%, okrem významnej úspory na prevádzkových nákladoch, ako sú diaľničné mýta, poistenie a spotrebe paliva.

Teraz by sme chceli povedať niekoľko slov aj na účet spolupracovníkov firmy Jurton s.r.o., pretože predstavujú pýchu a "nosnú oporu" (chrbticu) podnikateľských iniciatív tejto spoločnosti.

Chceli by sme s uspokojením konštatovať, že zhruba 80% pracovníkov doteraz zamestnaných vo firme Jurton s.r.o. sú našimi schopnými spolupracovníkmi už viac ako 15 rokov, čo prispelo k pozitívnemu procesu vlastnej tvorby profesií, rozdelených po rôznych oddeleniach, do strategických výrobných fáz a do údržby strojov a zariadení. A nakoľko boli tieto zariadenia vyrobené na báze pokročilých koncentrovaných technológií, vyžadujú špecifické a odborné schopnosti pri výkone ich údržby, ako aj pri príprave jednotlivých rezných nástrojov.



2. Správa za rok 2015

Firma Jurton s.r.o. ukončila účtovný rok 2015 so značným ekonomickým ziskom, čo, podľa nášho názoru, signalizuje zlepšenie toho, čo bolo doposiaľ ovplyvňované nevýhodnou ekonomickou situáciou, ktorá mala vplyv na predchádzajúce účtovné obdobia.

Už v prvých mesiacoch roka 2015, pokiaľ ide o dodávky suroviny, zvyšujúce sa napätie na trhu guľatiny, ktoré charakterizovalo roky 2012-2014, sa postupne uvoľňovalo, vďaka hlavne šťastnej obchodnej politike, ktorú si osvojila Jurton, voči tomu, ktorý bol vždy hlavným obchodným partnerom firmy – Štátne lesy, ale aj diverzifikáciou dodávateľov s orientovaním sa na nové subjekty.

Okrem toho bola uskutočnená detailná analýza týkajúca sa možnosti nakupovať základnú surovinu u geograficky bližších dodávateľov, čím sa výrazne znížili priemerné náklady na dopravu pri nákupe.

Preto bola znova dosiahnutá produktívna rovnováha, čoho dôsledkom sa ustálili hodnoty výrobnej výťažke pri plnom využití výrobnej kapacity výrobných liniek, ktoré patria medzi najvýkonnejšie v tomto odbore.

Tento kontext, ktorý prispel ku zvýšeniu obratu v porovnaní s rokom 2014 vo výške 10%, bol veľmi dôležitý k tomu, aby sa dalo odhadnúť obdobie roka 2016 absolútne pozitívne.

V priebehu roka, a to vďaka nedávnym investíciám minulých hospodárskych rokov (2011 a 2013) a stálosti dodávok základnej suroviny, bola zhodnotená aj racionalizácia ľudských zdrojov, čo malo taktiež pozitívny dopad na súvisiace náklady.

Náklady na energie, zotrvávajúce na historických minimách, prispeli ku významnému zníženiu nákladov spojených s vnútornou hnacou silou, ale aj v doprave, ako vnútroštátnej – na prepravu surovín a zahraničnej, súvisiacej s dodávkou hotových výrobkov.

Čo sa týka predaja, firma Jurton ďalej posilnila partnerské vzťahy s historickými zákazníkmi, ktorí vidia v spoločnosti Jurton s.r.o. efektívneho, seriózneho a spoľahlivého dodávateľa.

V tomto zmysle, a to aj napriek všeobecnému poklesu množstva drevených prírezov spracovávaných na európskych trhoch, Jurton s.r.o. si zachovala svoje hospodárske postavenie, ba dokonca dokázala zvýšiť predaj, vďaka svojej politike kvality výrobkov a služieb.

Je zrejmé, že dosiahnuté výsledky a dosiahnutá výkonnosť boli ovplyvnené aj značnou rovnováhou finančných zdrojov vrátane skutočnosti, že Jurton má možnosť využívať bankové produkty, ktoré jej umožňujú získať preddavky u dodávateľských faktúr.

3. Správa auditora a účtovná uzávierka



SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

spoločníkom a štatutárnemu orgánu

JURTON s.r.o., Tvrdomestice

Uskutočnili sme audit priloženej účtovnej závierky spoločnosti **JURTON s.r.o., Tvrdomestice** („spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2015, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód a ďalšie vysvetľujúce informácie.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán spoločnosti je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky, ktorá poskytuje pravdivý a verný obraz v súlade so Zákonom o účtovníctve č. 431/2002 Z. z. v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“) a za interné kontroly, ktoré štatutárny orgán považuje za potrebné pre zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Zodpovednosť audítora

Našou zodpovednosťou je vyjadriť názor na túto účtovnú závierku na základe nášho auditu. Audit sme uskutočnili v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi. Podľa týchto štandardov máme dodržiavať etické požiadavky, naplánovať a vykonať audit tak, aby sme získali primerané uistenie, že účtovná závierka neobsahuje významné nesprávnosti.

Súčasťou auditu je uskutočnenie postupov na získanie audítorských dôkazov o sumách a údajoch vykázaných v účtovnej závierke. Zvolené postupy závisia od úsudku audítora, vrátane posúdenia rizík významnej nesprávnosti v účtovnej závierke, či už v dôsledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovaní tohto rizika audítor berie do úvahy interné kontroly relevantné pre zostavenie účtovnej závierky účtovnej jednotky, ktorá poskytuje pravdivý a verný obraz, aby mohol vypracovať audítorské postupy vhodné za daných okolností, nie však na účely vyjadrenia názoru na účinnosť interných kontrol účtovnej jednotky. Audit ďalej zahŕňa zhodnotenie vhodnosti použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosti účtovných odhadov, uskutočnených štatutárnym orgánom spoločnosti, ako aj vyhodnotenie prezentácie účtovnej závierky.

Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Názor

Podľa nášho názoru, účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie spoločnosti **JURTON s.r.o., Tvrdomestice**, k 31. decembru 2015 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu v súlade so zákonom o účtovníctve.

Bratislava, 15. decembra 2016

INTERAUDIT INTERNATIONAL, s. r. o.

Sabinovská 14

821 02 Bratislava

Obchodný register Bratislava I, oddiel Sro, vložka 7621/B

Licencia SKAU 234

Ing. Peter Dvorák

Zodpovedný audítor

Licencia SKAU 759

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve

zostavená k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 5

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píše zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ä B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo	Účtovná závierka	Účtovná jednotka	Mesiac	Rok
2 0 2 0 4 2 0 3 3 6	X riadna	X malá	od	0 1 2 0 1 5
IČO			do	1 2 2 0 1 5
3 1 6 2 0 4 2 6	mimoriadna	veľká		
SK NACE	priebežná		od	0 1 2 0 1 4
1 6 1 0 0		(vyznačí sa x)	do	1 2 2 0 1 4
				Bezprostredne predchádzajúce obdobie

Priložené súčasti účtovnej závierky

X Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)X Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)X Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

J U R T O N s . r . o .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

Číslo

T v r d o m e s t i c e

1 3 0

PSČ

Obec

9 5 6 2 2 T v r d o m e s t i c e

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

O k r e s n ý s ú d N i t r a , o d d : S r o , v l o ž k a č
. 1 2 0 0 / N

Telefónne číslo

Faxové číslo

E-mailová adresa

d a n a @ j u r t o n . s k

Zostavená dňa:

0 3 . 0 3 . 2 0 1 6

Schválená dňa:

. . 2 0

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky
alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo
podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

DIČ 2 0 2 0 4 2 0 3 3 6

IČO 3 1 6 2 0 4 2 6

Ozna- čenie	STRANA AKTÍV	Číslo riadku	Bežné účtovné obdobie										Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie									
a	b	c	1	Brutto - časť 1							Netto 2						Netto 3					
				Korekcia - časť 2																		
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01		3	4	7	0	2	1	7		2	5	6	3	5	8	0				
				9	0	6	6	3	7							2	3	5	9	6	8	3
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02		1	8	0	3	3	7	6		8	9	6	7	3	9					
				9	0	6	6	3	7							9	1	4	2	4	5	
A. I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03																				
A. I. 1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04																				
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05																				
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	06																				
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07																				
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08																				
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09																				
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10																				
A. II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11		1	8	0	3	3	7	6		8	9	6	7	3	9					
				9	0	6	6	3	7							9	1	4	2	4	5	
A. II. 1.	Pozemky (031) - /092A/	12			5	8	5	2				5	8	5	2							
																	5	8	5	2		
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13		2	8	1	9	7	0			1	3	5	1	1	9					
				1	4	6	8	5	1							1	4	7	1	7	1	
3.	Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí (022) - /082, 092A/	14		1	4	2	3	6	5	5		6	7	4	2	4	1					
				7	4	9	4	1	4							7	2	1	0	5	1	

DIČ 2 0 2 0 4 2 0 3 3 6

IČO 3 1 6 2 0 4 2 6

Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie										Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
			1	Brutto - časť 1					Netto	2	Netto 3						
				Korekcia - časť 2													
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15															
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086,092A/	16															
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17		5	7	8	9	9			4	7	5	2	7		
				1	0	3	7	2							1 7 9 4 6		
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18		3	2	0	0	0			3	2	0	0	0		
															2 2 2 2 5		
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19			2	0	0	0			2	0	0	0			
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20															
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21															
A.III. 1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22															
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23															
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24															
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25															
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26															
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27															
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A,06XA) - /096A/	28															

DIČ 2 0 2 0 4 2 0 3 3 6

IČO 3 1 6 2 0 4 2 6

Ozna- čenie	STRANA AKTÍV	Číslo riadku	Bežné účtovné obdobie				Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
			Brutto - časť 1		Netto 2		Netto 3																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
			1	Korekcia - časť 2																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33	1	6	6	4	3	2	0	1	6	6	4	3	2	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
																	1	4	4	4	5	8	7																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
B. I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34	1	0	6	1	5	9	3	1	0	6	1	5	9	3																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												</

Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43			
1.b.	Pohľ. z obch. styku v rámci podiel. účasti okrem pohľ. voči prep. účt. jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44			
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45			
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49			
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50			
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51			
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52			
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	5 9 9 5 2 3	5 9 9 5 2 3	5 9 1 2 5 2
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	4 6 5 0 7 9	4 6 5 0 7 9	4 3 1 8 6 9
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55	3 9 0 8 7	3 9 0 8 7	
1.b.	Pohľ. z obch. styku v rámci podielovej účasti okrem pohľ. voči prep. účt. jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56			

Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			Brutto - časť 1		Netto 2	
			Korekcia - časť 2		Netto 3	
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	4 2 5 9 9 2	4 2 5 9 9 2	4 3 1 8 6 9	
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58				
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59				
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60				
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61				
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62				
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63	1 3 3 4 4 0	1 3 3 4 4 0	1 5 8 3 7 9	
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64				
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65	1 0 0 4	1 0 0 4	1 0 0 4	
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66				
B.IV. 1.	Krátkodobý finančný majetok v prepojených účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67				
2.	Krátkodobý fin. majetok bez krátkodobého fin. majetku v prep. účt. jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68				
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podieľy (252)	69				
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70				

Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	2	3	3
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto	Netto
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	3 2 0 4	3 2 0 4		5 3 2 0 0
B.V. 1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	1 4 8 2	1 4 8 2		7 3 1 0
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73	1 7 2 2	1 7 2 2		4 5 8 9 0
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	2 5 2 1	2 5 2 1		8 5 1
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75				
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	2 5 2 1	2 5 2 1		8 5 1
3.	Prijmy budúcich období dlhodobé (385A)	77				
4.	Prijmy budúcich období krátkodobé (385A)	78				
Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			4	5	5	5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	2 5 6 3 5 8 0	2 3 5 9 6 8 3		
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	9 1 1 2 8 8	8 8 0 0 7 4		
A. I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	1 5 6 9 7 2	1 5 6 9 7 2		
A. I. 1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	1 5 6 9 7 2	1 5 6 9 7 2		
2.	Zmena základného imania +/- 419	83				
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (-/353)	84				
A. II.	Emisné ážio (412)	85				
A. III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86	5 7 5 7 4 0	5 7 5 7 4 0		
A. IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	1 0 0 2			
A. IV. 1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	1 0 0 2			
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podielu (417A, 421A)	89				

DIČ 2 0 2 0 4 2 0 3 3 6

IČO 3 1 6 2 0 4 2 6

Označenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A. V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		
A. V. 1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A. VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93		
A. VI. 1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A. VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	1 4 6 3 6 0	1 2 7 3 2 2
A. VII. 1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	1 4 6 3 6 0	1 2 7 3 2 2
2.	Neuhradená strata minulých rokov (-/429)	99		
A. VIII	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	3 1 2 1 4	2 0 0 4 0
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	1 6 5 2 2 7 7	1 4 7 9 5 9 2
B. I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	1 1 6 5 5 1	2 2 9 4 5 4
B. I. 1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103		
1. a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1. b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1. c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110		
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	1 7 8	1 9 3
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115	6 2 5 4 5	1 6 8 5 8 7
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117	5 3 8 2 8	6 0 6 7 4

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118		
B. II. 1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120		
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	7 6 1 8 3 9	6 1 7 5 1 6
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	4 4 7 6 3 5	2 9 6 2 7 8
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124	1 0 7 3 4	
1.b.	Záväzky z obch. styku v rámci podiel. účasti okrem záväzkov voči prep. účt. jedn. (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	4 3 6 9 0 1	2 9 6 2 7 8
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130	1 0 1 9 1 8	1 0 0 0 0 0
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	1 2 3 3 3	1 4 2 7 6
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	9 0 3 4	9 1 7 2
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	4 8 6 9	4 5 8 1
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	1 8 6 0 5 0	1 9 3 2 0 9
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	1 6 0 1 1	1 4 5 9 5
B. V. 1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	1 4 1 0 1	1 4 5 8 5
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	1 9 1 0	1 0
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139	7 5 7 8 7 6	6 1 8 0 2 7
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, I-/255A)	140		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141	1 5	1 7
C. 1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143	1 5	1 7
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145		

Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	201	4 4 2 4 4 0 9	4 0 2 8 3 5 6
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 203 až r. 209)	202	6 9 5 3 2 3 5	6 3 9 4 2 8 7
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	203	4 5 2 3 0 0	1 7 7 4 6 9
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	204	3 9 7 2 1 0 9	3 8 5 0 8 8 7
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	205		
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	206	1 5 3 2 8 6	3 5 6 5 0
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	207		
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	208	1 5 1 1 6 4	1 5 5 4 8 9
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	209	2 2 2 4 3 7 6	2 1 7 4 7 9 2
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 211 + r. 212 + r. 213 + r. 214 + r. 215 + r. 220 + r. 221 + r. 224 + r. 225 + r. 226	210	6 8 7 9 2 0 4	6 3 0 1 2 9 2
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	211	3 9 4 3 3 1	1 5 6 4 9 3
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	212	2 8 3 2 5 1 7	2 6 1 4 0 5 2
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	213		
D.	Služby (účtová skupina 51)	214	9 7 3 4 1 1	9 4 1 5 1 6
E.	Osobné náklady (r. 216 až r. 219)	215	3 2 7 0 9 5	3 1 3 3 2 4
E. 1.	Mzdové náklady (521, 522)	216	2 3 3 5 2 7	2 2 2 3 1 4
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	217		
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	218	8 0 6 9 3	7 8 2 7 0
4.	Sociálne náklady (527, 528)	219	1 2 8 7 5	1 2 7 4 0
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	220	1 3 4 7	1 5 3 7
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 222 + r. 223)	221	1 1 8 1 8 5	1 1 4 6 6 1
G. 1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	222	1 1 8 1 8 5	1 1 4 6 6 1
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	223		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	224		
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	225		
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	226	2 2 3 2 3 1 8	2 1 5 9 7 0 9
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 202 - r. 210)	227	7 4 0 3 1	9 2 9 9 5

Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2
*	Pridaná hodnota (r. 203 + r. 204 + r. 205 + r. 206 + r. 207) - (r. 211 + r. 212 + r. 213 + r. 214)	228	3 7 7 4 3 6	3 5 1 9 4 5
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 230 + r. 231 + r. 235 + r. 239 + r. 242 + r. 243 + r. 244	229	4	2
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	230		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 232 až r. 234)	231		
IX. 1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	232		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	233		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	234		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 236 až r. 238)	235		
X. 1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	236		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	237		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	238		
XI.	Výnosové úroky (r. 240 + r. 241)	239	2	2
XI. 1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	240		
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	241	2	2
XII.	Kurzové zisky (663)	242	2	
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	243		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	244		
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 246 + r. 247 + r. 248 + r. 249 + r. 252 + r. 253 + r. 254	245	4 6 7 0 1	4 6 6 3 0
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	246		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	247		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	248		
N.	Nákladové úroky (r. 250 + r. 251)	249	3 7 0 0 8	3 7 6 7 3
N. 1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	250		
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	251	3 7 0 0 8	3 7 6 7 3
O.	Kurzové straty (563)	252		7
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	253		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	254	9 6 9 3	8 9 5 0

Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 229 - r. 245)	255	- 4 6 6 9 7	- 4 6 6 2 8
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 227 + r. 255)	256	2 7 3 3 4	4 6 3 6 7
R.	Daň z príjmov (r. 258 + r. 259)	257	- 3 8 8 0	2 6 3 2 7
R. 1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	258	2 9 6 5	2 8 8 0
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	259	- 6 8 4 5	2 3 4 4 7
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	260		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 256 - r. 257 - r. 260)	261	3 1 2 1 4	2 0 0 4 0

I. Všeobecné informácie

1 obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky:

IČO: 31620426

DIČ: 2020420336

JURTON s.r.o.**Tvrdomestice 130****Tvrdomestice**

opis hospodárskej činnosti účtovnej jednotky:

piliarska výroba**výroba drevených obalov a paliet****sprostredkovanie obchodu****veľkoobchod a maloobchod v rozsahu voľnej živnosti**

2 účtovná závierka za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie bola schválená:

schvalujúci orgán účtovnej jednotky

valné zhromaždenie

dátum schválenia

27.08.2015

3 právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky:

riadna účtovná závierka

4 Informácie o konsolidovanom celku, ak je účtovná jednotka jeho súčasťou

Ak je účtovná jednotka súčasťou konsolidovaného celku, uvádza nasledovné údaje:

a) obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú

účtovnú závierku za všetky skupiny účtovných jednotiek konsolidovaného celku:

obchodné meno **Podnik nie je súčasťou žiadneho konsolidovaného celku**

sídl

b) obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú

účtovnú závierku za najmenšiu skupinu účtovných jednotiek konsolidovaného celku, ktorého súčasťou

je aj účtovná jednotka; uvádza sa aj obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá je bezprostredne

konsolidujúcou účtovnou jednotkou,

obchodné meno **Podnik nie je súčasťou žiadneho konsolidovaného celku**

sídl

c) adresa, na ktorej sú prístupné konsolidované účtovné závierky

Podnik nie je súčasťou žiadneho konsolidovaného celku

d) Účtovná jednotka nie je materskou účtovnou jednotkou

Ak účtovná jednotka je materskou spoločnosťou, nie je oslobodená od konsolidácie

5 priemerný prepočítaný počet zamestnancov:

bežné obdobie

22

minulé obdobie

26**II. Informácie o orgánoch spoločnosti**

Príjmy a výhody členov orgánov účtovnej jednotky	Štatutárne orgány	Dozorné orgány	Iné:	Iné:	Bývalí členovia
záruky za záväzky členov orgánov a iné zabezpečenia					
Suma pôžičiek ku koncu obdobia					
Splatené pôžičky ku koncu obdobia					
Odpustené a odpísané pôžičky ku koncu obdobia					
Úrokové sadzby pri pôžičkách					
Prostriedky použité na súkromné účely					

III. Použité účtovné zásady a účtovné metódy

1 Spoločnosť zostavila účtovnú závierku za predpokladu nepretržitého pokračovania vo svojej činnosti:

☒ áno ☐ nie

2 Zmena účtovných zásad a metód

☐ nastali ☒ nenastali

Účtovná jednotka zmenila účtovné metódy, zásady oproti predchádzajúcemu účtovnému obdobiu

Vplyv na HV, VI, Majetok, Záväzky	Druh zmeny	Dôvod	Vplyv zmeny v €

3 Účtovná jednotka neeviduje významné transakcie neuvedené v súvahe

4 Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov:

a) Účtovná jednotka oceňovala majetok a záväzky

- ☒ ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu
☒ ku dňu, ku ktorému sa zostavuje závierka
☐ k inému dňu v priebehu účtovného obdobia

Ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu oceňovala účtovná jednotka majetok a záväzky:

obstarávacou cenou

- ☐ dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou
☒ dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou
☐ dlhodobý finančný majetok
☒ zásoby obstarané kúpou
☒ pohľadávky pri odplatnom nadobudnutí
☐ záväzky pri ich prevzatí
☐ krátkodobý finančný majetok obstaraný kúpou

Obstarávacía cena obsahuje náklady súvisiace s obstaraním

☒ provízia ☒ dopravné ☒ poistné ☐ iné

menovitou hodnotou

- ☒ peňažné prostriedky a ceniny
☒ záväzky pri ich vzniku
☒ pohľadávky pri ich vzniku

vlastnými nákladmi

- ☐ dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou
☒ dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou
☒ zásoby vytvorené vlastnou činnosťou

Vlastné náklady obsahujú

- ☐ príchovky a prírastky zvierat
☒ priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť
☒ časť nepriamych nákladov, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú č

Ku dňu ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka - reálnou hodnotou:

- ☐ trhovou hodnotou
☒ kvalifikovaným odhadom
☐ posudkom znalca

V priebehu účtovného obdobia:

- ☐ trhovou hodnotou
☒ kvalifikovaným odhadom
☐ posudkom znalca

b) stanovenie odhadu zníženia hodnoty majetku a tvorba opravnej položky:

- ☐ trhovou hodnotou
☒ kvalifikovaným odhadom
☐ posudkom znalca

c) stanovenie ocenenia záväzkov, stanovenie odhadu ocenenia rezerv

- ☒ kvalifikovaným odhadom
☐ posudkom znalca

d, e) účtovná jednotka neeviduje finančné nástroje

f) stanovenie metódy vlastného imania

metóda vlastného imania nebola v roku 2015 použitá

g) Tvorba odpisového plánu pre dlhodobý majetok

Pri tvorbe odpisového plánu vychádzala účtovná jednotka z odpisov stanovených zákonom o dani z príjmov č. 595 / 2003 Z. z. pre dlhodobý hmotný majetok.

h) **Dotácie** poskytnuté na obstaranie majetku v bežnom účtovnom období

Zložka majetku	Hodnota	Výška dotácie

5 **Opravy významných chýb** minulých účtovných období

Popis opravy	Vplyv na VH minulých období

IV. Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú súvahu a výkaz ziskov a strát

1 Goodwill:

dôvod vzniku:

spôsob výpočtu:

prehodnotenie opodstatnenosti

odpis jeho hodnoty

2 Deriváty

Významné položky

majetku a záväzkov zabezpečených derivátmi:

Forma tohto zabezpečenia.

Zmena reálnej hodnoty v účtovnom období

3 Záväzky

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako 5 rokov:	
Formy zabezpečenia záväzku	Suma zabezpečeného záväzku

4 Vlastné akcie

dôvod nadobudnutia vlastných akcií, počet a menovitá hodnota, podiel na upísanom základnom imaní:

5 Informácie o výnosoch a nákladoch, ktoré majú výnimočný rozsah a výskyt

Výnimočné výnosy a náklady - popis	Suma	Dôvod vzniku

V. Informácie o iných aktívach a iných pasívach**1 Opis a hodnota budúcich práv a povinností účtovnej jednotky nevykázaných v súvahe**

Opis	Hodnota
z devízových termínovaných obchodov	
z obchodov s finančnými derivátmi	
z opčných obchodov	
z dodania alebo prevzatia výrobkov alebo služieb	
zo zmluvy o kúpe prenajatej veci	
z nájomných zmlúv	
servisných zmlúv	
poistných zmlúv	
koncesionárskych zmlúv	
licenčných zmlúv	
práv a povinností z investovania prostriedkov získaných oslobodením od dane z príjmov	
z privatizácie	
Iné:	
z toho: týkajúce sa spriaznených osôb	

2 Opis a hodnota budúcich možných záväzkov nevykázaných v súvahe

Opis	Hodnota
vyplývajúcich zo súdnych rozhodnutí	
z poskytnutých záruk	
zo všeobecne záväzných právnych predpisov	
zo zmlúv o podriadenom záväzku	
z ručenia	
Iné:	
z toho: týkajúce sa spriaznených osôb	

3 Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch

Opis	Hodnota	Účet
významné položky prenajatého majetku:		
významné položky majetku prijatého do úschovy:		
významné položky pohľadávok:		
významné položky záväzkov:		
Iné:		

VI. Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky

a) poklese alebo zvýšení trhovej ceny finančného majetku ako dôsledku okolností, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky s uvedením dôvodu týchto zmien:

b) dôvodoch pre zmenu výšky rezerv a opravných položiek, o ktorých sa účtovná jednotka dozvedela medzi dňom, ku ktorému účtovná závierka zostavuje a dňom jej zostavenia:

c) zmene spoločníkov účtovnej jednotky:

d) prijatí rozhodnutia o predaji účtovnej jednotky alebo jej časti:

e) zmenách významných položiek dlhodobého finančného majetku:

f) začatí alebo ukončení činnosti časti účtovnej jednotky, napríklad odštepného závodu,
organizačnej zložky, prevádzkarne:

g) vydaných dlhopisoch a iných cenných papierov:

h) zlúčení, splynutí, rozdelení a zmene právnej formy účtovnej jednotky:

i) mimoriadnych udalostiach, ak majú vplyv na hospodárenie účtovnej jednotky, napr. o živelné pohromy:

j) získaní alebo odobratí licencií alebo iných povolení významných pre činnosť účtovnej jednotky:

VII. Ostatné informácie

Účtovnej jednotke nebolo udelené výlučné alebo osobitné právo poskytovať služby vo verejnom záujme.
Činnosť účtovnej jednotky nie je zaradená do kategórie priemyselnej výroby podľa osobitného predpisu

4. Výhľad na nasledujúce obdobie

V roku 2016 sa očakáva konsolidácia a ďalší významný nárast objemov predaja, zvýhodnený efektívnym plánovaním a riadením činností spojených s nákupom základnej suroviny, vzhľadom na stále pokračujúce hľadanie nových dodávateľských zdrojov.

Avšak, v budúcom roku sa očakáva aj minimálne zníženie nákupných cien suroviny, pričom množstvá už boli so zákazníkmi zazmluvnené a cenníky hotových výrobkov v porovnaní s rokom 2015 zostáva nezmenený.

Skúsenosti z minulých rokov ukázali, že možnosť mať v každom ročnom období sklad surovín vždy dobre zásobený, pozitívne ovplyvňuje výrobnú kapacitu samotných výrobných liniek, vďaka čomu môže byť plánovanie a programovanie výroby viac flexibilné a schopné zachytiť všetky aspekty dopytu na trhu, ktorý sa stále viac a viac orientuje na špecializované produkty.

Táto okolnosť určite uprednostní zachovanie nezmenených cenníkov predaja oproti roku 2015, pretože diverzifikácia umožňuje zásobovať tzv. „špecializované trhy“, kde sú nákupné ceny zvyčajne vyššie.

Na rok 2016 sú predpokladané ďalšie malé no významné investície, cielené k optimalizácii samotných výrobných procesov a cyklusov, čím sa vylepší výrobná výťaž.

Preto výhodná konjunktúra medzi dostupnosťou surovín a obchodnou zručnosťou, pre ktorú sa Jurton s.r.o. stále rozlišuje, v kombinácii s ďalším zdokonalením výrobného procesu - to môže rozhodne predvídať rok 2016 schopný vytvárať dobré prevádzkové výsledky.

V priebehu roka 2016 bude ďalej rozširovaný centrálny priemyselný komplex, zameraný v prvom rade na zabezpečenie zlepšenia internej logistiky, ako aj predpríprava na nové investície, ktoré sa budú realizovať v roku 2017, ktoré budú zamerané na optimalizáciu procesov a zamedzenie invazívneho využívania pracovnej sily v baliacej činnosti hotových výrobkov, ktorá sa v súčasnej dobe vykonáva manuálne.



Kontaktné informácie:

Jurton s.r.o.

956 22 Tvrdomestice 130

konateľ firmy v r. 2013:

p. Graziano Fucili

Tel./ Fax : 038/5389116

e-mail : jurton@jurton.sk